
 

 

UCHWAŁA NR LV/835/2023 

RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Miasta i Gminy Kórnik w 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 i 572) i art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 572), po zasięgnięciu opinii: Powiatowego Lekarza Weterynarii w Poznaniu, organizacji 

społecznych działających na terenie Miasta i Gminy Kórnik, których statutowym celem działania jest ochrona 

zwierząt, zarządców obwodów łowieckich działających na terenie Miasta i Gminy Kórnik, Rada Miasta 

i Gminy Kórnik uchwala: 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Miasta i Gminy Kórnik w 2023 roku 

WPROWADZENIE 

- „Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien 

poszanowanie, ochronę i opiekę." (art. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt).Podstawą 

prawną podjęcia przez Radę Miasta i Gminy Kórnik uchwały w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Kórnik w 2023 roku”, 

zwanego dalej Programem, jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 

z 2022 r., poz. 572). Zgodnie z przedmiotowym artykułem, Rada Miasta i Gminy Kórnik wypełniając ww. 

obowiązek, określa w drodze uchwały, corocznie program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt. Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, 

w szczególności psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz do zwierząt gospodarskich. Zgodnie 

z definicjami zawartymi w ustawie o ochronie zwierząt, ilekroć w Programie jest mowa o: 

- „zwierzętach bezdomnych” – rozumie się przez to zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 

zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej 

osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały,” 

- „zwierzętach domowych” – rozumie się przez to zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz z człowiekiem 

w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze jego 

towarzysza, 

- „zwierzętach gospodarskich” – rozumie się przez to zwierzęta gospodarskie w rozumieniu przepisów 

o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia poniedziałek, 22 maja 2023 r.

Poz. 5338



- „zwierzętach wolno żyjących (dzikich)” – rozumie się przez to zwierzęta nieudomowione żyjące 

w warunkach niezależnych od człowieka. Większość działań określonych w Programie dotyczy psów 

i kotów, ponieważ skala bezdomności tych zwierząt jest największa w całym kraju. Znakowanie zwierząt to 

jedna z głównych metod zapobiegania bezdomności zwierząt. Do obowiązków osób utrzymujących psy 

należy zarejestrowanie i oznakowanie psa znaczkiem identyfikacyjnym, zgodnie z ustalonym wzorem. 

Miasto i Gmina Kórnik należy do Związku Międzygminnego „Schronisko dla Zwierząt”. Związek wykonuje 

zadania publiczne w zakresie tworzenia warunków niezbędnych do utrzymania porządku i czystości na 

terenie gmin wchodzących w skład Związku oraz zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom poprzez 

budowę i eksploatację międzygminnego schroniska dla bezdomnych zwierząt w Skałowie, gmina Kostrzyn. 

W związku z powyższym bezdomne zwierzęta wyłapane na terenie Miasta i Gminy Kórnik trafiają do 

Schroniska dla Zwierząt w Skałowie (ul. Warzywna 25, Skałowo, 62–025 Kostrzyn, tel.: 783 552 272, adres 

email: (zwiazek.miedzygminny.schronisko@op.pl). Każde nowo przybyłe zwierzę, w zależności od wieku 

i stanu zdrowia, poddawane jest odrobaczeniu, szczepieniom przeciw chorobom zakaźnym oraz 

zabezpieczone przed pasożytami zewnętrznymi. Dokonuje się także kontroli oznaczenia zwierzęcia. 

W przypadku stwierdzenia, że zwierzę jest oznakowane Schronisko powiadamia właściciela. Psy 

nieoznakowane zostają w Schronisku oznaczone chipem i wpisane do bazy danych. Schronisko przyjmuje 

i zajmuje się opieką nad kotami bezdomnymi, czyli takimi, które w myśl ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r., poz. 572) miały właściciela i go utraciły lub zostały porzucone, oraz 

takimi, które się zgubiły. Do Schroniska nie są natomiast przyjmowane koty wolno bytujące, czyli takie, 

które nie mają właściciela i egzystują samodzielnie w przestrzeni miejskiej lub wiejskiej. Do wyjątków 

należą wszystkie kocięta oraz koty wolno bytujące, których stan zdrowia nie pozwala na pozostawienie ich 

w dotychczasowym środowisku.Po okresie rekonwalescencji koty wolno żyjące zostają wypuszczone na 

wolność. Odławianiem bezdomnych zwierząt oraz ich transportem do Schroniska zajmuje się Straż Miejska 

i Zarządzanie Kryzysowe. Sterylizacja i kastracja zwierząt bezdomnych to najskuteczniejsza metoda 

unikania niekontrolowanej rozrodczości zwierząt. W celu kontroli populacji kotów wolno żyjących, Miasto 

i Gmina Kórnik finansuje zabiegi sterylizacji i kastracji tych zwierząt. Zabiegi wykonywane są przez 

Gabinet Weterynaryjny EVET Ewelina Gogulska, ul. Wodna 5/2, 62-035 Kórnik, tel. 601 884 441, Gabinet 

Weterynaryjny Maciej Grząślewicz, ul. Dworcowa 18,62-035 Kórnik, tel. 601 956 700, Gabinet 

Weterynaryjny Arka Noego, ul. Szafirowa 52, 62-023 Kamionki, tel.602 464 664. Zwierzęta dostarczane są 

przez wolontariuszy. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich ustalono, że gospodarstwem 

rolnym, do którego trafią zwierzęta gospodarskie czasowo odebrane właścicielowi lub opiekunowi będzie 

gospodarstwo rolne Zakład Doświadczalny w Dziećmierowie, ul. Dworcowa, 62-035 Dziećmierowo tel. 

61 817 09 30. 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) UMiG Kórnik, należy przez to rozumieć Urząd Miasta i Gminy Kórnik, tj. jednostkę organizacyjną Miasta 

i Gminy Kórnik, przy pomocy której Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik wykonuje zadania; 

2) Wydziale Ochrony Środowiska i Rolnictwa, należy przez to rozumieć Wydział Ochrony Środowiska 

i Rolnictwa Urzędu Miasta i Gminy Kórnik, będący komórką organizacyjną UMiG Kórnik; 

3) Straży Miejskiej i Zarządzaniu Kryzysowym, należy przez to rozumieć Straż Miejską i Zarządzanie 

Kryzysowe, będącą komórką organizacyjną UMiG Kórnik na prawach wydziału; 

4) Schronisku, należy przez to rozumieć miejsce pobytu zwierząt pochodzących z terenu Miasta i Gminy 

Kórnik, tj. Schronisko dla Zwierząt w Skałowie, ul. Warzywna 25, 62-025 Kostrzyn, w którym zapewnione 

są właściwe warunki bytowania zwierząt; 

5) Kotach wolno żyjących, należy przez to rozumieć koty żyjące na wolności (żyjące w otoczeniu człowieka 

w stanie dzikim); 

6) Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Kórnik w 2023 roku; 

7) Wolontariuszu, należy przez to rozumieć osobę fizyczną, prawną lub jednostkę organizacyjną, która we 

współpracy z UMiG Kórnik sprawuje opiekę nad wolno żyjącymi kotami na terenie Miasta i Gminy 

Kórnik; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5338



8) Zakładzie leczniczym dla zwierząt, należy przez to rozumieć placówkę ochrony zdrowia i dobrostanu 

zwierząt, utworzoną w celu świadczenia usług z zakresu medycyny weterynaryjnej, tj. gabinet 

weterynaryjny, przychodnię weterynaryjną, lecznicę weterynaryjną bądź klinikę weterynaryjną; 

9) Organizacji pozarządowej, należy przez to rozumieć organizację pozarządową, Towarzystwo Opieki nad 

Zwierzętami w Polsce Oddział w Środzie Wlkp., ul. Zakładowa 6, 63-000 Środa Wlkp., której statutowym 

celem jest ochrona zwierząt, wykazującą chęć współpracy z UMiG Kórnik i innymi jednostkami 

organizacyjnymi Miasta i Gminy Kórnik. 

§ 2. 1. Koordynatorem Programu jest Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik, za pośrednictwem Wydziału 

Ochrony Środowiska i Rolnictwa. 

2. Realizatorami Programu są: 

1) Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa; 

2) Schronisko; 

3) Straż Miejska i Zarządzanie Kryzysowe; 

4) Organizacje pozarządowe; 

5) Wolontariusze. 

Rozdział 2. 

CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 3. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi 

na terenie Miasta i Gminy Kórnik. 

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) ograniczanie populacji zwierząt bezdomnych poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych 

i bezdomnych, w szczególności psów i kotów; 

2) sprawowanie opieki nad Kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, sterylizację, kastrację i usypianie 

ślepych miotów; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu Miasta i Gminy Kórnik miejsca w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

7) edukacja mieszkańców Miasta i Gminy Kórnik w zakresie opieki nad zwierzętami; 

8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

Rozdział 3. 

OGRANICZANIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 4. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt oraz usypianie 

ślepych miotów kotów realizują: 

1) Schronisko, w którym przebywają bezdomne zwierzęta wyłapane z terenu Miasta i Gminy Kórnik, poprzez 

obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do schroniska, 

z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan 

zdrowia lub wiek; 

2) Organizacje pozarządowe; 

3) Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa poprzez współdziałanie z właścicielami psów i kotów oraz 

wolontariuszami, w zakresie wykonywania zabiegów sterylizacji i kastracji, na poniższych zasadach: 

a) Miasto i Gmina Kórnik zapewnia finansowanie 100% kwoty brutto kosztów zabiegów 

sterylizacji/kastracji, leczenia, usypiania ślepych miotów Kotów wolno żyjących na terenie Miasta 

i Gminy Kórnik; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5338



b) Koty wolno żyjące będą doprowadzane przez wolontariuszy do wybranego spośród wymienionych w § 

4 pkt 5 lit. a-c Zakładu leczniczego dla zwierząt lub innych gabinetów dostępnych w nagłych 

przypadkach; 

c) Miasto i Gmina Kórnik zapewnia właścicielom psów i kotów dofinansowanie kosztów zabiegów 

sterylizacji lub kastracji w wysokości: 

- do sterylizacji kotki 130,00 zł brutto (słownie: sto trzydzieści złotych 00/100); 

- do sterylizacji suki /do 10 kg/ 170,00 zł brutto (słownie: sto siedemdziesiąt złotych 00/100); 

- do sterylizacji suki /do 25 kg/ 190,00 zł brutto (słownie: sto dziewięćdziesiąt złotych 00/100); 

- do sterylizacji suki /powyżej 25 kg/ 220,00 zł brutto (słownie: dwieście dwadzieścia złotych 00/100); 

- do kastracji kota 70,00 zł brutto (słownie: siedemdziesiąt złotych 00/100); 

- do kastracji psa /do 10 kg/ 80,00 zł brutto (słownie: osiemdziesiąt złotych 00/100); 

- do kastracji psa /do 25 kg/ 90,00 zł brutto (słownie: dziewięćdziesiąt złotych 00/100); 

- do kastracji psa /powyżej 25 kg/ 110,00 zł brutto (słownie: sto dziesięć złotych 00/100). 

d) właściciel zwierzęcia pokrywa pozostałą część kosztów zabiegu sterylizacji lub kastracji według ceny 

usługi obowiązującej w Zakładzie leczniczym dla zwierząt, który wybrał spośród wymienionych w § 

4 pkt 4 lit. a-c. 

e) psy i koty posiadające właścicieli będą doprowadzane przez właścicieli do wybranego spośród 

wymienionych w § 4 pkt 4 lit. a-c Zakładu leczniczego dla zwierząt; 

f) koty dziko żyjące będą doprowadzane przez wolontariuszy do wybranego spośród wymienionych w § 

4 pkt 5 lit. a-c Zakładu leczniczego dla zwierząt; 

g) ilość zabiegów sterylizacji/kastracji na terenie Gminy Kórnik oraz ilość dofinansowań na sterylizację lub 

kastrację psów i kotów, o których mowa w § 4 pkt 3 lit. a i c, będzie limitowana wysokością środków 

przeznaczonych w budżecie Miasta i Gminy Kórnik na realizację Programu w danym roku budżetowym; 

h) zabiegi sterylizacji i kastracji, wykonywane będą na terenie Zakładu leczniczego dla zwierząt, z którym 

Miasto i Gmina Kórnik ma podpisaną umowę na świadczenie takich usług. 

4) Zakłady lecznicze dla zwierząt, z którymi Miasto i Gmina Kórnik ma podpisaną umowę na wykonywanie 

zabiegów sterylizacji lub kastracji psów i kotów dla mieszkańców Miasta i Gminy Kórnik: 

a) Gabinet Weterynaryjny EVET Ewelina Gogulska, ul. Wodna 5/2, 62-035 Kórnik, tel. 601 884 441; 

b) Gabinet Weterynaryjny Maciej Grząślewicz, ul. Dworcowa 18, 62-035 Kórnik, tel. 601 956 700; 

c) Gabinet Weterynaryjny Arka Noego, ul. Szafirowa 52, 62-023 Kamionki, tel. 602 464 64. 

5) Zakłady lecznicze dla zwierząt, z którymi Miasto i Gmina Kórnik ma podpisaną umowę na zabiegi 

sterylizacji i kastracji, leczenia oraz usypiania ślepych miotów dla dziko żyjących kotów na terenie Miasta 

i Gminy Kórnik: 

a) Gabinet Weterynaryjny EVET Ewelina Gogulska, ul. Wodna 5/2, 62-035 Kórnik, tel. 601 884 441; 

b) Gabinet Weterynaryjny Maciej Grząślewicz, ul. Dworcowa 18, 62-035 Kórnik, tel. 601 956 700; 

c) Gabinet Weterynaryjny Arka Noego, ul. Szafirowa 52, 62-023 Kamionki, tel.602 464 664; 

6) Schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii, zatrudnionego w schronisku, zabiegów 

usypiania ślepych miotów oraz leczenia Kotów wolno żyjących pochodzących z wypadków, zgodnie z jego 

regulaminem. 

Rozdział 4. 

OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI 

§ 5. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Miasta i Gminy Kórnik realizują: 

1) Podmiot prowadzący Schronisko; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 5338



2) Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa poprzez współdziałanie ze Schroniskiem, Strażą Miejską 

i Zarządzaniem Kryzysowym, oraz organizacjami pozarządowymi, a także z gospodarstwem rolnym na 

terenie Miasta i Gminy Kórnik, zapewniającym miejsce dla zwierząt gospodarskich, w przypadku 

wystąpienia konieczności umieszczenia zwierzęcia w takim gospodarstwie; 

3) Organizacje pozarządowe. 

§ 6. 1. Sprawowanie opieki nad Kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizują: 

1) Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa poprzez zakup i wydawanie karmy; 

2) Wolontariusze, którzy złożą stosowne deklarację, której treść określa załącznik do Programu; 

2. Wydawanie karmy wolontariuszom odbywać się będzie na niżej opisanych zasadach: 

1) ze względu na ograniczoną ilość środków finansowych podział karmy nastąpi na podstawie deklaracji 

wolontariusza, o której mowa w ust. 1 pkt 2), z uwzględnieniem ilości kotów oraz miejsc masowego 

występowania kotów wymagających dokarmiania; 

2) karma wydawana będzie w terminie uzgodnionym z wnioskodawcą, w ilości nieprzekraczającej 5 kg karmy 

dla 1 kota na rok; 

3) wolontariusz może zostać wykluczony z realizacji Programu w następnym roku z uwagi na 

nieprzestrzeganie zasad lub warunków współpracy, w szczególności zorganizowania karmienia 

w niewłaściwym miejscu, (np. niebezpiecznym dla zwierząt, bez zgody właściciela lub zarządcy 

nieruchomości), przekazania karmy osobom trzecim, niewłaściwego przechowywania karmy, bądź 

nieodebrania jej w wyznaczonym terminie; 

4) osobami upoważnionymi do kontroli wykonywania obowiązków przez wolontariuszów są pracownicy 

Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa oraz pracownicy Straży Miejskiej i Zarządzania Kryzysowego. 

§ 7. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa i Straż Miejska i Zarządzanie Kryzysowe poprzez promocję 

adopcji zwierząt, za pośrednictwem strony internetowej Miasta i Gminy Kórnik www.kornik.pl    oraz 

dwutygodnika Kórniczanin; 

2) Schronisko, poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania 

do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanymi zdolnym zapewnić im należyte warunki 

bytowania, a także poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych; 

3) Organizacje pozarządowe, poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych. 

§ 8. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Miasta i Gminy Kórnik realizuje Straż Miejska 

i Zarządzanie Kryzysowe - bezdomne zwierzęta domowe będą przewożone bezpośrednio do Schroniska. 

§ 9. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej, w szczególności w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt realizuje lek. wet. Robert Lampasiak, ul. Grunwaldzka 248,60-166 Poznań, tel. 

61 868 54 38. 

2. Dla zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwo rolne Zakład 

Doświadczalny w Dziećmierowie, ul. Dworcowa, 62-035 Dziećmierowo tel. 61 817 09 30. 

Rozdział 5. 

EDUKACJA MIESZKAŃCÓW 

§ 10. Miasto i Gmina Kórnik w ramach Programu będzie prowadzić działania edukacyjne m.in. w zakresie: 

1) odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami oraz ich humanitarnego traktowania; 

2) propagowania sterylizacji i kastracji psów i kotów; 

3) propagowania adopcji bezdomnych zwierząt. 

Rozdział 6. 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 11. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie 

Miasta i Gminy Kórnik i będą wydatkowane w następujący sposób: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 5338

http://www.kornik.pl/


Klasyfikacja 

budżetowa 
Wysokość środków Przeznaczenie środków 

75095/2900 316 630,00 zł 
Udział członkowski - schronisko 

w Skałowie 

90013/4300 22 000,00 zł Sterylizacja, kastracja kotów wolno żyjących, 

90013/4300 6 400,00 zł Usypianie ślepych miotów, 

90013/4300 2 000,00 zł Eutanazja dorosłego osobnika, 

90013/4300 12 600,00 zł Opatrywanie ran, usuwanie ropni, 

90013/4300 11 000,0 zł Panleukopenia z diagnostyką 

90013/4300 10 000,00 zł Odpchlenie, odrobaczenie, 

90013/4300 11 000,00 zł Leczenie kociego kataru, 

90013/4300 11 000,00 zł Zatrucia, 

90013/4300 24 000,00 zł 
Dofinansowanie zabiegów sterylizacji lub kastracji psów i 

kotów dla mieszkańców Miasta i Gminy Kórnik, 

90013/4170 25 000,00 zł 
Podejmowanie interwencji z udziałem dziko żyjących 

zwierząt.  

90013/4170 43 200,00 zł 
Zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt, 

90013/4210 2 000,00 zł 
 

Klatki pułapki, transporterki, 

90013/4210 8 000,00 zł 
 

Sprzęt do odławiania zwierząt, 

90013/4220 16 577,00 zł 
 

Zakup karmy na dokarmianie zwierząt. 

2. W przypadku zwiększenia środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań wymienionych 

w ust. 1, zmiana uchwały budżetowej nie powoduje konieczności zmiany niniejszej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 5338



Rozdział 7. 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kórnik. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący 

 Rady Miasta i Gminy Kórnik 

(-) Adam Lewandowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 5338


		2023-05-22T11:52:25+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




